
UCHWAŁA NR LXXVI/689/2022 
RADY MIEJSKIEJ W RADOMIU 

z dnia 28 marca 2022 r. 

w sprawie przyjęcia  Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 
Przeciwdziałania Narkomanii dla Gminy Miasta Radomia na lata 2022-2025 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2021 r. 
poz. 1372 ze zm.), w związku z art. 41 ust. 1, 2 i 5 ustawy z dnia 26 października 1982r. o wychowaniu 
w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (t.j. Dz.U. 2021r. poz. 1119 ze zm.) oraz art. 10 ust. 1-2b ustawy 
z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 2050 ze zm.) Rada Miejska 
w Radomiu uchwala, co następuje:  

§ 1. Przyjmuje się Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania 
Narkomanii dla Gminy Miasta Radomia na lata 2022-2025 stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 
§ 2. Z dniem 1 kwietnia 2022r. traci moc Uchwała Nr LXV/595/2021 Rady Miejskiej w Radomiu z dnia 
25 października 2021 r. w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych na 2022 r. oraz Uchwała Nr XXXIV/302/2020 Rady Miejskiej w Radomiu z dnia 27 stycznia 2020 r. 
w sprawie Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2020 – 2022. 
§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Radomia. 
§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obowiązująca od dnia 1 kwietnia 2022r. 
 
   

Przewodnicząca Rady Miejskiej 
w Radomiu 

 
 

Kinga Bogusz 

 

Id: F4259EC5-AADF-4303-9682-EDCD29801799. Uchwalony Strona 1



Załącznik do uchwały Nr LXXVI/689/2022

Rady Miejskiej w Radomiu

z dnia 28 marca 2022 r.

Id: F4259EC5-AADF-4303-9682-EDCD29801799. Uchwalony Strona 1



 

 

 

Id: F4259EC5-AADF-4303-9682-EDCD29801799. Uchwalony Strona 2



 

 

 

 

 

 

 

 

 

Id: F4259EC5-AADF-4303-9682-EDCD29801799. Uchwalony Strona 3



 

Id: F4259EC5-AADF-4303-9682-EDCD29801799. Uchwalony Strona 4



0

1000

2000

3000

4000

5000

6000

2019 2020 2021

Liczba rodzin korzystających z pomocy materialnej  Miejskiego Ośrodka Pomocy
Społecznej w Radomniu

Liczba rodzin korzystających z pomocy materialnej Miejskiego Ośrodka Pomocy
Społecznej  w Radomiu objętych tą pomocą z powodu uzależnienia lub
nadużywania alkoholu przez co najmniej jednego z członków rodziny

Id: F4259EC5-AADF-4303-9682-EDCD29801799. Uchwalony Strona 5



0

200

400

600

800

1000

1200

1400

1600

1800

2019 2020 2021

Liczba rodzin objętych wsparciem przez   Miejski Ośrodk Pomocy Społecznej w
Radomiu z powodu przemocy w rodzinie

Liczba osób w rodzinach objętych wsparciem przez  Miejski Ośrodk Pomocy
Społecznej w Radomiu z powodu przemocy w rodzinie

0

200

400

600

800

1000

1200

1400

1600

1800

2000

2019 2020 2021

Liczba mandatów Liczba pouczeń

Id: F4259EC5-AADF-4303-9682-EDCD29801799. Uchwalony Strona 6



0

500

1000

1500

2000

2500

3000

2019 2020 2021

Liczba wykroczeń z art. 43' ust. 1 ustawy o wychowaniu w trzeźwości (...) -
spożywanie alkoholu w miejscach publicznych ujawnionych przez funkcjonariuszy
KMP i  Oddziałów Prewencji Policji w Radomiu

Liczba udzielonych pouczeń za popełnione wykroczenia z art. 43' ust. 1 ustawy o
wychowaniu w trzeźwości (...) przez funkcjonariuszy KMP i Oddziałów Prewencji
Policji w Radomiu

Liczba nałożonych mandatów karnych za popełnione wykroczenia z art. 43' ust. 1
ustawy o wychowaniu w trzeźwości (...) przez funkcjonariuszy KMP i Oddziałów
Prewencji Policji w Radomiu

Id: F4259EC5-AADF-4303-9682-EDCD29801799. Uchwalony Strona 7



0

100

200

300

400

500

2019 2020 2021

Liczba zdarzeń w ruchu drogowym, gdy sprawcy byli pod wpływem alkoholu

Liczba kolizji, gdy sprawcy byli pod wpływem alkoholu

Liczba wypadków, gdy sprawcy byli pod wpływem alkoholu

Liczba kierowców po użyciu alkoholu  (art. 87 KW)

Liczba kierowców w stanie nietrzeźwości (art.178 A KK)

Id: F4259EC5-AADF-4303-9682-EDCD29801799. Uchwalony Strona 8



0

50

100

150

200

250

Kuratorzy
sądowi

Miejski
Ośrodek
Pomocy

Społecznej

Policja -
dzielnicowi

KM Policji
(PIZ)

Ośrodek
Interwencji
Kryzysowej

Domy
Pomocy

Społecznej

Straż Miejska
w Radomiu

Wnioski
indywidulane

od osób
fizycznych

2019 2020 2021

Id: F4259EC5-AADF-4303-9682-EDCD29801799. Uchwalony Strona 9



0

200

400

600

800

1000

1200

1400

1600

1800

2000

2019 2020 2021

Pacjenci leczeni w trybie ambulatoryjnym

Pacjenci leczeni w trybie  dziennym

Pacjenci leczeni w trybie stacjonarnym

Liczba osób
leczonych ogółem

Liczba osób
leczonych starszych

niż 50 lat

Liczba osób
leczonych

od 35 do 50 lat

Liczba osób
leczonych

od 18 do 34 lat

Liczba soób
leczonych od 16-17

lat

2019 2020 2021

Id: F4259EC5-AADF-4303-9682-EDCD29801799. Uchwalony Strona 10



0

2000

4000

6000

2019 2020 2021

Sesje psychoterapii indywidualnej

Sesje psychoterapii grupowej

Wizyty/porady diagnostyczne oraz kolejne

Sesje psychoedukacyjne

Sesje dla wspołuzależnionych (indywidualne i grupowe)

0

500

1000

1500

2000

2500

2019 2020 2021

F10.2 - zespół uzależnienia

F10.3 - zespół abstynencji

F.10.1 - nastepstwa szkodliwego używania alkoholu

Id: F4259EC5-AADF-4303-9682-EDCD29801799. Uchwalony Strona 11



0

500

1000

1500

2000

2019 2020 2021

Osoby uzależnione Osoby współuzależnione

Id: F4259EC5-AADF-4303-9682-EDCD29801799. Uchwalony Strona 12



 

Id: F4259EC5-AADF-4303-9682-EDCD29801799. Uchwalony Strona 13



 

 

 

 

 

 

Id: F4259EC5-AADF-4303-9682-EDCD29801799. Uchwalony Strona 14



Id: F4259EC5-AADF-4303-9682-EDCD29801799. Uchwalony Strona 15



Id: F4259EC5-AADF-4303-9682-EDCD29801799. Uchwalony Strona 16



Id: F4259EC5-AADF-4303-9682-EDCD29801799. Uchwalony Strona 17



Id: F4259EC5-AADF-4303-9682-EDCD29801799. Uchwalony Strona 18



Id: F4259EC5-AADF-4303-9682-EDCD29801799. Uchwalony Strona 19



Id: F4259EC5-AADF-4303-9682-EDCD29801799. Uchwalony Strona 20



Id: F4259EC5-AADF-4303-9682-EDCD29801799. Uchwalony Strona 21



0

50

100

150

200

250

Pacjenci leczeni w trybie ambulatoryjnym

Pacjenci leczeni w trybie  dziennym

Pacjenci leczeni w trybie stacjonarnym

Id: F4259EC5-AADF-4303-9682-EDCD29801799. Uchwalony Strona 22



0

50

100

150

200

250

300

350

400

Liczba
osób

leczonych
ogółem

Liczba
osób

leczonych
starszych
niż 50 lat

Liczba
osób

leczonych
od 35 do 50

lat

Liczba
osób

leczonych
od 26

do 34 lat

Liczba
osób

leczonych
od 19

do 25 lat

Liczba
osób

leczonych
od 15

do 18 lat

Liczba
osób

leczonych
od 15

do 18 lat

0

1000

2000

3000

Sesje psychoterapii indywidualnej

Sesje psychoterapii grupowej

Wizyty/porady diagnostyczne oraz kolejne

Sesje psychoedukacyjne

Sesje dla wspołuzależnionych (indywidualne i grupowe)

Id: F4259EC5-AADF-4303-9682-EDCD29801799. Uchwalony Strona 23



0

50

100

150

200

250

300

Osoby uzależnione Osoby współuzależnione

Id: F4259EC5-AADF-4303-9682-EDCD29801799. Uchwalony Strona 24



0

50

100

Sesje psychoterapii indywidualnej

Wizyty/porady diagnostyczne oraz kolejne

Sesje psychoedukacyjne

Sesje dla wspołuzależnionych (indywidualne i grupowe)

Id: F4259EC5-AADF-4303-9682-EDCD29801799. Uchwalony Strona 25



̨

Id: F4259EC5-AADF-4303-9682-EDCD29801799. Uchwalony Strona 26



2 0 1 2 2 0 1 4

Brak problemu

Niski poziom ryzyka uzaleznienia

Umiarkowany poziom ryzyka uzależnienia

Problem z hazardem

Niegrajacy na pieniądze  w ciągu ostatnich 12  mies.

Id: F4259EC5-AADF-4303-9682-EDCD29801799. Uchwalony Strona 27



0%
10%
20%
30%
40%
50%
60%
70%
80%
90%

100%

M
eż

cz
yż

n
i

K
o

b
ie

ty

P
o

n
iż

ej
 1

8
 la

t

1
8

-2
4

 la
ta

2
5

-3
4

3
5

-4
4

4
5

-5
4

5
5

-6
4

6
5

 la
t 

i w
ie

ce
j

Płeć Wiek

Brak  problemu Ma symptomy problemu z hazardem

79,20%

87,45% 88,70%
93,60%

20,80%

12,60% 11,30%
6,40%

Podstawowe Zasadnicze zawodowe Średnie Wyższe

Id: F4259EC5-AADF-4303-9682-EDCD29801799. Uchwalony Strona 28



Id: F4259EC5-AADF-4303-9682-EDCD29801799. Uchwalony Strona 29



0,00%

10,00%

20,00%

30,00%

40,00%

50,00%

60,00%

70,00%

Przeciętni
użytkowcicy

Internetu

Mający problemy z
uzależnieniem od

Internetu

Zagrożeni
uzależnieniem od

Internetu

Niekorzystający z
Internetu

Tytuł wykresu

2012 2014

Id: F4259EC5-AADF-4303-9682-EDCD29801799. Uchwalony Strona 30



Id: F4259EC5-AADF-4303-9682-EDCD29801799. Uchwalony Strona 31

https://uzaleznienie.com.pl/ogolne/uzaleznienia-behawioralne-w-opinii-polakow/alkoholizm.html
https://uzaleznienie.com.pl/ogolne/uzaleznienia-behawioralne-w-opinii-polakow/nikotynizm.html


Id: F4259EC5-AADF-4303-9682-EDCD29801799. Uchwalony Strona 32



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Id: F4259EC5-AADF-4303-9682-EDCD29801799. Uchwalony Strona 33



 

 

 

 

 

 

 

Id: F4259EC5-AADF-4303-9682-EDCD29801799. Uchwalony Strona 34



 

 

 

 

 

Id: F4259EC5-AADF-4303-9682-EDCD29801799. Uchwalony Strona 35



Id: F4259EC5-AADF-4303-9682-EDCD29801799. Uchwalony Strona 36



Id: F4259EC5-AADF-4303-9682-EDCD29801799. Uchwalony Strona 37



Id: F4259EC5-AADF-4303-9682-EDCD29801799. Uchwalony Strona 38



Id: F4259EC5-AADF-4303-9682-EDCD29801799. Uchwalony Strona 39



Id: F4259EC5-AADF-4303-9682-EDCD29801799. Uchwalony Strona 40



 

 

 

 

 

 

 

Id: F4259EC5-AADF-4303-9682-EDCD29801799. Uchwalony Strona 41



 

 

Id: F4259EC5-AADF-4303-9682-EDCD29801799. Uchwalony Strona 42


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1

